
 1 

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ 
      ΕΔΡΑ: ΕΛΕΟΥΣΑ 
 
  ΑΡ. ΑΠΟΦ.   02/2011 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό Αρ. 1/10-1-2011  
συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής    
του Δήμου Ζίτσας. 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Συγκρότηση Επιτροπών Διαγωνισμού 
έργων Προϋπ/σμού κάτω από το ανώτατο 
όριο της 2ης τάξης του ΜΕΕΠ  [άρθρο 72 
παρ. 1.ε Ν. 3852/2010]». 

 
Στην Ελεούσα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα στις 10 του μήνα 

Ιανουαρίου του έτους 2011, ημέρα  της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 14.00 μ.μ.,  
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ζίτσας,  ύστερα 
από την 124/5-1-2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία δημοσιεύτηκε 
στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δήμου και επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα 
μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν. 3852/10, για να συζητήσει και αποφασίσει στο 
παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.  
         Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η ύπαρξη νόμιμης 
απαρτίας, αφού σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη και 
συγκεκριμένα: 
 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ρογκότης Δημήτριος:Πρόεδρος  
2. Στουγιάννος Νικόλαος  
3. Παπαγγέλης Σπυρίδων  
4. Γκαραλέας Δημήτριος  
5. Αλεξούδη – Γκαβρέση Παρασκευή   
6. Βλέτσας Αθανάσιος  
7. Βούζας Χρυσόστομος  

 
Επίσης παρευρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Φρειδερίκη Κέγκου για 

την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης. 
Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής:  

             Κύριοι Σύμβουλοι, 
             Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1. ε του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/07.06.2010 τεύχος Α’), η Οικονομική Επιτροπή καταρτίζει τους όρους, συντάσσει 
τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες, σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία. Για την διεξαγωγή των δημοπρασιών και την αξιολόγηση των 
προσφορών μπορεί να συγκροτεί επιτροπές από μέλη της, δημοτικούς ή δημοσίους 
υπαλλήλους ή ειδικούς επιστήμονες.  
          Ύστερα από τα παραπάνω, είναι ανάγκη να συγκροτήσουμε  δύο τριμελείς 
επιτροπές διαγωνισμού για έργα που εκτελούνται στο Δήμο με την διαδικασία του Ν. 
3669/2008 (ΦΕΚ 116 Α΄/18-6-2008)  «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 
κατασκευής δημοσίων έργων» και είναι συνολικού προϋπ/σμού κάτω από το όριο της 
2ης Τάξης του ΜΕΕΠ. 
     Και κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
     Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη την 
παραπάνω εισήγηση, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1. ε του Ν. 
3852/2010, 

 



 2 

Αποφασίζει    Ομόφωνα  
 
       Συγκροτεί δύο τριμελείς  Επιτροπές διαγωνισμού των έργων που εκτελούνται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του  Ν. 3669/2008 (ΦΕΚ 116 Α΄/18-6-2008)  «Κύρωση της 
κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» κάτω από το ανώτατο 
όριο της  2ης τάξης του ΜΕΕΠ (χωρίς να υπολογίζονται τα κονδύλια της 
αναθεώρησης και του Φ.Π.Α ) ως εξής: 
 
Α) 1.  Στέφου Νικολέτα, Πολιτικό Μηχανικό υπάλληλο του Δήμου, ως Πρόεδρο 
της Επιτροπής, με αναπληρώτρια αυτής την υπάλληλο Καλογιάννη Αικατερίνη ΤΕ 
Έργων Υποδομής. 

2. Σιαμπίρη Δέσποινα, Τοπογράφο Μηχανικό υπάλληλο του Δήμου, ως μέλος . 
3. Καρατζά Ιωάννη, Πολιτικό Μηχανικό υπάλληλο του Δήμου, ως μέλος. 

      
          Αναπληρωματικά μέλη: 
 

1. Κέγκου Φρειδερίκη, ΔΕ 1 Διοικητικού υπάλληλο του Δήμου, ως μέλος. 
2. Πριάβαλη Ανθούλα, ΔΕ 1 Διοικητικού υπάλληλο του Δήμου, ως μέλος. 
 

 
Β)  1.  Κυριακίδου-Νεραντζά Σοφία, Τοπογράφο Μηχανικό υπάλληλο του Δήμου, 
ως Πρόεδρο της Επιτροπής, με αναπληρωτή αυτής τον υπάλληλο Στάθη Σταύρο ΠΕ 
ΗΛΓ.  Μηχανικών.   
 
      2.   Γούση Νικόλαο, Γεωπόνο υπάλληλο του Δήμου, ως μέλος . 

3. Γούνη Χαρίκλεια,  Μηχ. Χωρ/ξιας Πολ/μίας & Περ. Αν/ξης                                  
υπάλληλο του Δήμου, ως μέλος. 

            
            Αναπληρωματικά μέλη: 
 
       1.  Ελένη Χρήστο, ΤΕ Ηλεκτρολόγων υπάλληλο του Δήμου, ως μέλος. 

 2.  Τσάμο Γρηγόριο, ΤΕ Οικονομικού-Λογιστικού υπάλληλο, ως μέλος. 
    
        Οι ανωτέρω επιτροπές θα διεξάγουν τους διαγωνισμούς των έργων που θα 
δημοπρατεί ο Δήμος. 
 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 02/2011 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

                                                           
 ΡΟΓΚΟΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                        Φρειδ. Κέγκου             Ακολ.Υπογραφές        
 
    


	Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ

